

2023-2024年度全方位學習運用報告

編號	活動名稱	活動簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支	人均 實際開支	開支 用途 *	範疇	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
				級別	參與 人數	($\text{\$}$)	($\text{\$}$)				智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1	慈青善會興趣活動物資	培育學生興趣及技能	全年	中一至中六	200	\$5,399.00	\$27.00	E7	宗教	導師觀察學生表現		✓	✓		
2	慈青善會導師及訓練課程費用	培養學生多元發展	全年	中一至中六	200	\$9,000.00	\$45.00	E5	宗教	學生問卷調查		✓	✓		
3	校內宗教活動	鼓勵學生積極參與宗教活動或愛德服務	全年	中一至中六	784	\$1,890.00	\$2.41	E1	宗教	學生問卷調查		✓			
4	靈修生活營及訓練營	培育學生信仰及領導才能	全年	中一至中六	70	\$9,809.50	\$140.14	E1、E2	宗教	學生問卷調查		✓			
5	校外宗教活動	培育學生信仰	全年	中一至中六	70	\$4,210.00	\$60.14	E1、E2	宗教	學生問卷調查		✓		✓	
6	宗教活動統籌費用	培育學生信仰	全年	中一至中六	784	\$4,000.00	\$5.10	E5	宗教	學生問卷調查		✓			
7	舞台技巧工作坊及物資	學習舞台器材操作，提升舞台工作技巧	全年	中一至中六	30	\$90,776.49	\$3,025.88	E5	藝術（音樂）	學生問卷調查			✓		✓
8	團隊訓練活動	培養學生團隊合作	全年	中一至中六	30	\$4,200.00	\$140.00	E5	領袖訓練	學生問卷調查		✓			
9	田徑校隊訓練器材及裝備	提升校隊訓練水平	全年	中一至中六	60	\$24,563.00	\$409.38	E7	體育	學生問卷調查			✓		
10	田徑校隊參賽費用	提升校隊訓練水平	全年	中一至中六	50	\$30,555.00	\$611.10	E1	體育	學生問卷調查			✓		
11	籃球校隊教練費用	提升校隊訓練水平，加強團隊精神	全年	中一至中六	50	\$66,060.00	\$1,321.20	E5	體育	學生問卷調查			✓		
12	籃球校隊訓練器材及活動費用	提升校隊訓練水平	全年	中一至中六	50	\$7,020.00	\$140.40	E7	體育	學生問卷調查			✓		
13	籃球暑期訓練營(試後活動)	加強團隊精神	六至七月	中一至中五	30	\$22,686.00	\$756.20	E1	體育	學生問卷調查			✓		
14	羽毛球隊訓練活動	提升學生羽毛球球的個人技能及加強團隊精神	全年	中一至中五	15	\$38,563.00	\$2,570.87	E1、E2、E5、E7	體育	學生問卷調查		✓	✓		
15	場地費用	提升學生羽毛球球的個人技能及加強團隊精神	全年	中一至中五	15	\$4,877.00	\$325.13	E1	體育	學生問卷調查			✓		
16	器材及交通費	提升學生羽毛球球的個人技能及加強團隊精神	全年	中一至中五	15	\$7,450.00	\$496.67	E2、E7	體育	學生問卷調查			✓		
17	足球訓練	提升學生的足球技術	全年	中一至中六	54	\$30,670.00	\$567.96	E1、E2、E7	體育	學生問卷調查			✓		
18	乒乓球訓練	提升學生的乒乓球技術	全年	中一至中六	16	\$25,822.00	\$1,613.88	E1、E2、E7	體育	學生問卷調查			✓		
19	射箭隊訓練及教練費用	提升校隊能力	全年	中一至中五	10	\$27,785.00	\$2,778.50	E1、E5	體育	學生問卷調查		✓	✓		
20	添置器材	提升校隊能力	全年	中一至中五	16	\$28,582.00	\$1,786.38	E7	體育	學生問卷調查		✓	✓		
21	報名費	提升校隊能力	全年	中一至中五	16	\$5,010.00	\$313.13	E1	體育	比賽結果		✓	✓		
22	肌肉訓練活動	增加肌力、鍛練肌耐力	全年	中一至中六	80	\$15,035.90	\$187.95	E7	體育	學生問卷調查		✓	✓		
23	花劍及佩劍教練費用	培養學生專注力	全年	中一至中五	30	\$105,259.00	\$3,508.63	E5	體育	學生問卷調查			✓		
24	劍服及器材費用	普及化劍擊運動	全年	中一至中五	30	\$5,188.00	\$172.93	E7	體育	統計出席率			✓		
25	劍擊設備或用品	普及化劍擊運動	全年	中一至中五	30	\$16,603.00	\$553.43	E7	體育	統計出席率			✓		
26	學界証費用、註冊費及比賽報名費	增加學生的參與度	2023年9月	中一至中五	30	\$8,419.60	\$280.65	E1	體育	統計出席率			✓		

2023-2024年度全方位學習運用報告

編號	活動名稱	活動簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支	人均 實際開支	開支 用途 *	範疇	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
				級別	參與 人數	($\text{\$}$)	($\text{\$}$)				智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
27	劍擊校隊泰國訓練營	擴闊學生視野	2024年7月初	中一至中五	15	\$109,713.10	\$7,314.21	E3	體育	學生問卷調查			✓		
28	恆常練習	培養組員的團隊精神	全年	中一至中五	40	\$201.40	\$5.04	E1、E8	合唱團	統計參加人數		✓	✓		
29	樂器班導師費用	培養學生的音樂才藝，建立他們的自信心	全年	中一至中五	20	\$13,200.00	\$660.00	E1、E5	樂器班	完成項目		✓	✓		
30	義工活動及報名費用	培養學生的助人精神	十月	中一至中五	15	\$3,700.00	\$246.67	E5	藝術（其他）	學生問卷調查			✓		
31	義工活動交通費用	培養學生的助人精神	十月	中一至中五	15	\$4,112.50	\$274.17	E5	藝術（其他）	學生問卷調查			✓		
32	義工活動物資費用	培養學生的助人精神	十二月及六月	中一至中五	10	\$388.81	\$38.88	E1	德育、公民及國民教育	學生問卷調查		✓		✓	
33	露營訓練	讓參加者培養良好的露營態度，關注和愛護郊野環境	全年	中一至中五	40	\$6,130.40	\$153.26	E1、E2、E7	體育	學生問卷調查			✓	✓	
34	活動物資	讓參加者有更多資源參與不同活動	全年	中一至中五	40	\$342.96	\$8.57	E2、E7	體育	學生問卷調查	✓		✓	✓	
35	營地烹飪訓練	以自然環境發揮董軍烹飪的天賦本能	全年	中一至中五	40	\$1,659.30	\$41.48	E7	藝術（其他）	學生問卷調查			✓		
36	急救訓練及服務	讓參加者在學校認可的活動內應用急救知識，以培養同學成為良好公民	全年	中一至中五	40	\$10,360.00	\$259.00	E6、E7	體育	學生問卷調查		✓		✓	
37	制服	鼓勵團隊的團結及擁有專業外觀	全年	中一至中五	40	\$4,304.30	\$107.61	E1、E2	體育	學生問卷調查		✓	✓		
38	性教育講座(生命教育課)	傳遞正確的性價值觀	待定	中一至中六	784	\$5,000.00	\$6.38	E5	輔導	老師或學生問卷調查		✓			
39	「學生輔導組」學生成長活動 (如：歷奇活動、攀石活動及宿營活動)	建立學生自信及團隊精神	全年	中一至中五(學生輔導組組員)	40	\$2,500.00	\$62.50	E1、E2、E5、E6	學生成長	學生問卷調查		✓			
40	「學生輔導組」學生成長活動 (如：射擊訓練興趣班)	擴闊學生不同興趣及建立自信	待定	中一至中五(學生輔導組組員)	40	\$8,000.00	\$200.00	E1、E2、E5、E7	學生成長	學生問卷調查		✓			
41	「大哥哥計劃」雜耍訓練用的扯鈴及鈴棍	培養學生興趣及技能	全年	中一至中五(大哥哥計劃組員)	25	\$5,086.00	\$203.44	E7	學生成長	學生問卷調查		✓	✓		
42	「大哥哥計劃」校外雜耍比賽	建立學生自信、發揮學生才能、訓練團隊合作精神	全年	中一至中五(大哥哥計劃組員)	20	\$600.00	\$30.00	E1、E2	學生成長	學生問卷調查		✓			
43	聖誕聯歡	增加節日氣氛	2023年12月	中一至中六	784	\$5,523.00	\$7.04	E1、E7、E9	藝術（其他）	統計出席人數		✓	✓	✓	
44	感恩節活動	提升感恩節氣氛	2024年1月	中一至中六	784	\$10,000.00	\$12.76	E1、E7、E9	價值觀教育	學生問卷調查		✓	✓	✓	
45	航空教育計劃課程(高中班)	學生能透過模擬飛行學習基本飛行操控技巧及其他航空知識	第2學段期間	中三至中四	15	\$18,500.00	\$1,233.33	E1、E5、E7	STEM	學生問卷調查	✓				
46	氣墊船同樂日	學生能將科學知識付諸實踐(認識micro:bit基本應用及操控)	第3學段期間	中二	140	\$37,040.00	\$264.57	E1、E5、E7	STEM	學生問卷調查	✓				

2023-2024年度全方位學習運用報告

編號	活動名稱	活動簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支	人均 實際開支	開支 用途 *	範疇	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
				級別	參與 人數	(\$)	(\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
47	火箭車同樂日	學生能將科學知識付諸實踐(認識流體力學基本應用)	第2學段期間	中一	140	\$37,585.00	\$268.46	E1、E5、E7	STEM	學生問卷調查	✓				
48	AI或其他全級性的STEM同樂日	學生能將科學知識付諸實踐(認識AI基本概念)	第2學段期間	中一	140	\$30,423.00	\$217.31	E1、E5、E7	STEM	學生問卷調查	✓				
49	STEM 講座及示範工作坊	中一至中三學生的科學素養得以提高	第1學段期間	中三	140	\$64,847.00	\$463.19	E5	STEM	學生問卷調查	✓				
50	理工大學STEM workshops	學生能將科學知識付諸實踐(利用機電知識制作工具協助長者日常起居)	第3學段期間	中一	140	\$2,400.00	\$17.14	E2	STEM	學生問卷調查	✓	✓		✓	
51	迷你四驅車公開賽參賽費	鼓勵及支援同學參加比賽	全年	中一至中五	20	\$1,740.00	\$87.00	E1	STEM	統計參與人數	✓				
52	外出比賽及活動器材運輸費	客貨車費用(預計6次)	全年	中一至中五	30	\$445.00	\$14.83	E2	STEM	統計外出活動次數	✓				
53	CQB 近身戰體驗班	加強團隊協作訓練	10/2023-2/2024	中一至中六	50	\$10,608.00	\$212.16	E1、E7	領袖訓練	學生問卷調查		✓	✓		
54	暑期VEX IQ課程	擴闊學生視野	1/2024-4/2024	中一至中五	5	\$47,987.00	\$9,597.40	E3、E4	跨學科 (STEM)	學生問卷調查	✓	✓			
55	科學或科技的比賽	提升學生利用科學解難的能力	2/2024	中一至中五	10	\$1,360.00	\$136.00	E1	科學	學生問卷調查	✓				
56	探索科學不同範疇及養蠶成蛾	透過製作模型探究科學領域及觀察蠶的變態	全年	中一至中三	15	\$4,324.70	\$288.31	E8	科學	問卷調查及觀察	✓	✓			✓
57	購買散文及小說教材	學習中國文學創作技巧，提高對中國文化的認知	全年	中二至中五	15	\$1,494.30	\$99.62	E8	中文	學生問卷調查	✓	✓			
58	迪士尼青少年團隊活動計劃(迪士尼青少年奇妙學習系列)	透過娛樂與學習的模式學習英文	第二學段	中一至中五	20	\$12,250.00	\$612.50	E1	英文	口頭匯報成果	✓				
59	中文硬筆書法工作坊及導師費	認識及培養學生中國文化	全年	中一至中三	30	\$20,150.00	\$671.67	E1、E5、E7	藝術(其他)	學生問卷調查		✓	✓		
60	攝影訓練班	聘請校外導師教授學生攝影技巧	全年	中一至中六	20	\$20,000.00	\$1,000.00	E5	藝術(其他)	學生問卷			✓		
61	校內攝影比賽	提供學生運用並展示攝影能力的機會	全年	中一至中六	30	\$1,609.00	\$53.63	E1	藝術(其他)	統計校內比賽參與人次			✓		
62	桌遊學會恆常集會(所需器材採購)	訓練學生邏輯思維口	全年	中一至中五	30	\$2,981.00	\$99.37	E7	領袖訓練	學生問卷調查			✓		✓
63	桌遊學會恆常集會(導師費用)	訓練學生邏輯思維口	全年	中一至中五	30	\$17,934.00	\$597.80	E5	領袖訓練	學生問卷調查			✓		✓
64	暑期活動費用	加強團隊精神	2024年6至8月	中一至中五	20	\$7,200.00	\$360.00	E1, E2	領袖訓練	學生問卷調查		✓			✓
65	咖啡沖調及拉花訓練	提升學員咖啡沖調拉花技巧及餐飲款待技巧	11/2023-5/2024	中一至中五	30	\$19,434.20	\$647.81	E5、E7	生涯規劃	學生問卷調查		✓			✓
66	全年園藝活動(一人一花、種植水仙、節日DIY花籃、聖誕樹及盆栽)	推廣校園綠化運動，提高學生綠化意識及培養他們對種植的興趣	全年	中一至中六	20	\$6,876.11	\$343.81	E1	藝術(視藝)	學生問卷調查		✓	✓		
67	橋牌訓練活動	提升學生對橋牌認識及提升學生邏輯思維	全年	中一至中六	12	\$650.00	\$54.17	E1	數學	學生問卷調查		✓	✓		
68	愛與生命工作坊	讓學生學習與異性相愛、相處之道	第一學段	中五	130	\$3,000.00	\$23.08	E1	價值觀教育	工作坊後學生問卷調查	✓	✓			
69	中一鮑思高神父問答比賽	讓學生更投入認識鮑思高神父的生平，從中學習不同的生活價值	第二學段	中一	130	\$2,583.00	\$19.87	E1	價值觀教育	學生課業評估	✓	✓			

2023-2024年度全方位學習運用報告

編號	活動名稱	活動簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支	人均 實際開支	開支 用途 *	範疇	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
				級別	參與 人數	(%)	(%)				智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
70	神長專訪	透過神長分享個人回應聖召的經驗，讓學生反思自己的職志和使命	第三學段	中三	120	\$1,080.00	\$9.00	E1、E5	價值觀教育	學生課業評估	✓	✓			
71	語文活動報名費用	擴闊學生的視野	全年	中一至中六	784	\$100.00	\$0.13	E1	中文	學生問卷調查	✓				
72	中三級地理科實地考察	提高學生對學習地理科的興趣，並擴闊視野	2024年1月	中三	40	\$2,200.00	\$55.00	E2	地理	活動出席率、學生問卷	✓				
73	其他地理科活動	提高學生對學習地理科的興趣，並擴闊視野	全年	中一至中六	784	\$21,040.00	\$26.84	E1、E2	地理	活動出席率、學生問卷	✓	✓			
74	校外物理科活動	學生的物理素養得以提高	第二學期	中五	40	\$1,200.00	\$30.00	E1、E5	科學	學生問卷調查	✓				
75	校外化學活動	學生的化學素養得以提高	全年	中四至中五	50	\$8,710.50	\$174.21	E1	科學	學生問卷調查	✓				
76	恒常會議(實驗/活動)及校外/校內/工作坊/比賽	培養學生對奧妙的生物世界的好奇及了解生物與自然的關係	全年	中三至中六	20	\$8,008.00	\$400.40	E1、E5、E7	科學	學生問卷調查	✓				
77	相架款雙色霓虹燈工作坊	提升組員的技能及擴闊視野	2023年10-12月	中一至中五	15	\$5,138.00	\$342.53	E1	藝術 (視藝)	學生問卷調查			✓		
78	Ukulele DIY 工作坊	提升組員的技能及擴闊視野	2024年2-4月	中一至中五	15	\$7,140.00	\$476.00	E1	藝術 (視藝)	學生問卷調查			✓		
79	校內校外體育訓練及比賽	擴闊學生視野及發揮潛能	全年	中一至中六	784	\$68,703.90	\$87.63	E1、E2、E7、E8	體育	學生問卷調查			✓		
80	English-related activities	To increase students' exposure towards the use of English in different channels	throughout the school year	S1-S5	150	\$8,409.00	\$56.06	E5、E6	English learning	students' performance in the activities organized	✓	✓			
81	English-related competitions i.e. Speech Festival & Writing Competition	To extend students' English learning experience beyond the classroom	throughout the school year	S1-S5	30	\$10,705.00	\$356.83	E1	English learning	students' performance in the competitions	✓	✓			
82	旅遊科活動及費用	增加對旅遊業的理解，認識香港旅遊業	全年	中四、中五	30	\$17,242.00	\$574.73	E1、E2、E5、E6	跨學科 (其他)	學生問卷調查		✓			✓
83	業界參觀 / 體驗	認識旅遊與款待業相關的行業	全年	中四、中五	30	\$7,775.00	\$259.17	E1、E2、E5、E6	跨學科 (其他)	學生問卷調查		✓			✓
84	生涯發展活動	協助同學進行生涯規劃	全年	中一至中六	800	\$51,750.00	\$64.69	E1、E2	生涯規劃	學生問卷調查		✓			✓
117	理財教育活動	令學生了解基本理財知識	十月	中一至中五	100	\$1,742.00	\$17.42	E1	跨學科 (其他)	學生問卷調查	✓	✓			
122	煙酒毒工作坊	探討藥物及危害精神毒品有關的問題	全年	中一至中三	450	\$5,613.00	\$12.47	E5	德育、公民及國民教育	學生問卷調查		✓			
123	領袖生訓練服	增加學生對領袖生聯會的歸屬感	2023年11月至2024年5月	中二至中四	25	\$4,920.00	\$196.80	E2	德育、公民及國民教育	學生問卷調查		✓			
124	網絡工作坊	探討網絡陷阱	2023年11月至2024年4月	中一至中四	80	\$2,981.00	\$37.26	E2	德育、公民及國民教育	學生問卷調查		✓			

2023-2024年度全方位學習運用報告

編號	活動名稱	活動簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支	人均 實際開支	開支 用途 *	範疇	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
				級別	參與 人數	(\$)	(\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
125	領袖生訓練計劃	培養學生領導才能	全年	中一至中五	70	\$33,007.00	\$471.53	E1、E5	領袖訓練	學生問卷調查		✓		✓	
126	全校性及班本生命教育講座	邀請嘉賓或機構到校進行生命教育講座、工作坊、多元活動等，培養學生正確價值觀	全年	中一至中六	784	\$43,100.00	\$54.97	E1	價值觀發展	學生問卷調查 / 學生成品		✓			
127	學生義工領袖培訓	讓學生學習不同技能及溝通技巧，訓練學生成為義工，服務他人	全年	中五	134	\$28,779.00	\$214.77	E1、E5	價值觀發展	學生問卷調查 / 學生成品	✓	✓	✓	✓	✓
128	全校性及班本生命教育活動	透過網上遊戲、課餘活動、展板製作等，培養學生正確價值觀	全年	中一至中六	784	\$4,063.70	\$5.18	E1	價值觀發展	學生問卷調查 / 學生成品	✓	✓			
129	體驗學習日	增加學生的體驗學習經歷及擴闊學生的眼界	2023年10月	中一至中六	784	\$104,082.00	\$132.76	E1	價值觀教育	學生問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓
130	其他學校活動	增加學生的體驗學習經歷及擴闊學生的眼界	全年	中一至中六	762	\$36,063.72	\$47.33	E1 - E9	價值觀教育	學生問卷調查	✓	✓	✓	✓	✓
第1.1項預算總計						\$1,647,229.39									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野 (如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項預算總計						\$0.00									
第1項預算總計						\$1,647,229.39									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
第2項預算總開支			-
第1及第2項預算總開支			1,647,229.39

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	784 (截止10月6日)
預期受惠學生人數：	784 (截止10月6日)
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃詩麗老師
職位：	課外活動主任